

契約日 210914

熊野川成川・池田地区河道浚渫工事

【工事設計書（公表資料）】

紀南河川国道事務所

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 工事名

工事名	熊野川成川・池田地区河道浚渫工事
工事地名	(自)和歌山県新宮市相筋地先(至)三重県南牟婁郡紀宝町成川地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 3年 8月	1 2) 設 計 年 月	令和 3年 4月
2) 事務所名	紀南河川国道事務所 工務第一課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	6621010001	1 4) 単価適用年月	2021年 8月
4) 契約区分	単年度(繰越を含む)の本官	1 5) 歩掛適用年月	2021年 8月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	河川工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	167日間 自 令和 3年 9月15日 (当初) 至 令和 4年 2月28日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	三重県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	紀宝町 他	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	新宮川本川	2 2) 処 分 費 等	0
		2 3) 公 告 日	令和 3年 4月27日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目 :	2) 目 :	3) 目の細分 :	4) 事業名 :
-----------	--------	-----------	----------

設計内訳書

工事名	熊野川成川・池田地区河道浚渫工事 (当初)					事業区分	河川改修			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	浚渫(河川)	数量増減	金額増減	摘要
浚渫(河川)		式	1		561,641,240					
浚渫工(バックホ浚渫船(ICT))		式	1		300,620,200					
浚渫船運転工		式	1		154,966,700					
浚渫船運転(ICT)	D3.0m3	m3	111,700	1,211	135,268,700					単-1号
水質汚濁防止柵	簡易型(巻上ウインチ無) 14m×14m×7m	基	3	6,566,000	19,698,000					単-2号
浚渫船運転工 (根固め設置箇所)		式	1		17,534,300					
浚渫船運転(ICT) (根固め設置箇所)	D3.0m3	m3	13,300	1,211	16,106,300					単-3号
水質汚濁防止柵	簡易型(巻上ウインチ無) 14m×14m×7m	基	3	476,000	1,428,000					単-4号
作業船運転工		式	1		97,906,400					
土運搬船運転		日	184	532,100	97,906,400					単-5号
揚土工		式	1		30,212,800					
浚渫土揚土		日	184	164,200	30,212,800					単-6号

設計内訳書

工事名	熊野川成川・池田地区河道浚渫工事 (当初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	浚渫(河川)		数量増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
浚渫土処理工 (ふるい分け処理)		式	1		204,901,200				
浚渫土処理工		式	1		204,901,200				
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3以上	m3	50,000	147.8	7,390,000			単-7号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む) 片道運搬距離L=0.3km(DID無)	m3	50,000	274.8	13,740,000			単-8号	
掻き上げ	積込(ルース)	m3	50,000	147.8	7,390,000			単-9号	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3以上	m3	50,000	147.8	7,390,000			単-10号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む) 片道運搬距離L=0.3km(DID無)	m3	50,000	274.8	13,740,000			単-11号	
土砂投入	積込(ルース)	m3	50,000	147.8	7,390,000			単-12号	
ふるい分け処理		m3	50,000	285.6	14,280,000			単-13号	
ふるい分け土砂洗淨		日	63	435,800	27,455,400			単-14号	
濁水処理		日	63	428,600	27,001,800			単-15号	
洗淨設備等組立・設置		式	1		5,961,000			内-1号	

設計内訳書

工事名	熊野川成川・池田地区河道浚渫工事 (当初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	浚渫(河川)		数量増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
洗浄設備等解体・撤去		式	1		2,261,000			内-2号	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3以上	m3	50,000	147.8	7,390,000			単-16号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む) 片道運搬距離L=0.3km(DID無)	m3	30,000	274.8	8,244,000			単-17号	
掻き上げ	積込(ルース)	m3	30,000	147.8	4,434,000			単-18号	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3以上	m3	30,000	147.8	4,434,000			単-19号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む) 片道運搬距離L=6.9km(DID無)	m3	30,000	1,155	34,650,000			単-20号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む) 片道運搬距離L=1.2km(DID無)	m3	20,000	439.7	8,794,000			単-21号	
掻き上げ	積込(ルース)	m3	20,000	147.8	2,956,000			単-22号	
浚渫土処理工 (砂利採取組合)		式	1		55,000,440				
浚渫土処理工		式	1		55,000,440				
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3以上	m3	74,800	147.8	11,055,440			単-23号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む) 片道運搬距離L=1.2km(DID無)	m3	74,800	439.7	32,889,560			単-24号	

設計内訳書

工事名	熊野川成川・池田地区河道浚渫工事 (当初)					事業区分	河川改修			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	浚渫(河川)	数量増減	金額増減	摘要
掻き上げ	積込(ルース)	m3	74,800	147.8	11,055,440					単-25号
仮設工		式	1		1,119,400					
交通管理工		式	1		1,119,400					
交通誘導警備員		人日	20	15,650	313,000					単-26号
交通誘導警備員		人日	60	13,440	806,400					単-27号
築堤・護岸		式	1		124,374,136					
根固め工		式	1		112,091,863					
根固めブロック工		式	1		112,091,863					
消波根固めブロック製作	4t平型 標準型 ブロック 種類 (実質量) 3.6 t	個	651	59,340	38,630,340					単-28号
消波根固めブロック製作	4t平型 端部型 ブロック 種類 (実質量) 3.48 t	個	5	59,040	295,200					単-29号
消波根固めブロック運搬	2.5tを超え5.5t以下 積込み・荷卸 2個 3.0k m以下(片道運搬距離L= 2.7km)	個	49	5,411	265,139					単-30号

設計内訳書

工事名	熊野川成川・池田地区河道浚渫工事 (当初)					事業区分	河川改修			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	浚渫(河川)	数量増減	金額増減	摘要
消波根固めブロック運搬	2.5tを超え5.5t以下 積み込み・荷卸 2個 2.5km以下(片道運搬距離L=2.3km)	個	716	5,283	3,782,628					単-31号
消波根固めブロック運搬	2.5tを超え5.5t以下 積み込み・荷卸 2個 0.5km以下(片道運搬距離L=0.12km)	個	2,017	4,898	9,879,266					単-32号
根固めブロック据付	4t平型	個	2,017	29,370	59,239,290					単-33号
仮設工		式	1		12,282,273					
仮設接舷ヤード工		式	1		8,064,033					
仮設接舷ヤード盛土		m3	670	556.4	372,788					単-34号
仮設接舷ヤード盛土撤去		m3	670	631.6	423,172					単-35号
敷鉄板	22×1524×3048 設置・撤去	m2	743	1,192	885,656					単-36号
大型土のう製作	耐候性3年	袋	573	5,573	3,193,329					単-37号
大型土のう設置		袋	573	2,551	1,461,723					単-38号
大型土のう撤去		袋	573	2,211	1,266,903					単-39号

設計内訳書

工事名	熊野川成川・池田地区河道浚渫工事 (当初)					事業区分	河川改修			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	浚渫(河川)	数量増減	金額増減	摘要
遮水シート設置・撤去		m2	580	793.9	460,462					単-40号
汚濁防止工		式	1		3,465,600					
汚濁防止フェンス	設置・撤去	m	160	21,660	3,465,600					単-41号
交通管理工		式	1		752,640					
交通誘導警備員		人日	56	13,440	752,640					単-42号
直接工事費		式	1		686,015,376					
共通仮設費		式	1		102,317,027					
共通仮設費		式	1		65,821,027					
運搬費		式	1		40,197,800					
重建設機械分解組立輸送費		回	23	386,300	8,884,900					単-43号
仮設材運搬費		t	117	11,700	1,368,900					単-44号
バックホ浚渫船団回航費		回	12	2,127,000	25,524,000					単-45号

設計内訳書

工事名	熊野川成川・池田地区河道浚渫工事 (当初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	浚渫(河川)		数量増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額				
作業船等回航費		回	4	1,105,000	4,420,000			単-46号	
準備費		式	1		6,579,100				
繋船費(河川)		日	42	100,400	4,216,800			単-47号	
繋船費		式	1		2,362,300			内-3号	
安全費		式	1		14,061,720				
警戒船	FRP70PS	日	226	62,220	14,061,720			単-48号	
技術管理費		式	1		1,432,407				
保守管理(ICT)		式	1		232,407			内-4号	
システム初期費(ICT)		式	1		1,200,000			内-5号	
現場環境改善費(率計上)		式	1		3,550,000				
共通仮設費(率計上)		式	1		36,496,000				
純工事費		式	1		788,332,403				

設計内訳書

工事名	熊野川成川・池田地区河道浚渫工事 (当初)					事業区分	河川改修		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	数量増減	金額増減	摘要
現場管理費		式	1		131,809,000				
工事原価		式	1		920,141,403				
一般管理費等		式	1		95,048,597				
工事価格		式	1		1,015,190,000				
消費税相当額		式	1		101,519,000				
工事費計		式	1		1,116,709,000				

1 次単価表

単価使用年月	2021.08
歩掛使用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-1号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
	浚渫船運転(ICT)	D3.0m3	m3			682		1,211
	浚渫船運転(ICT)	D3.0m3	日	1	825,800	825,800		
	計					825,800		
	単価					1,211	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2021.08
歩掛使用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一2号	水質汚濁防止柵	簡易型（巻上ウインチ無） 14m×14m×7m	単位	基	数量	1	単価	6,566,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
汚濁防止柵損料	14×14m級	式	1		3,339,000			
汚濁防止フェンス費用		式	1		1,436,400			
汚濁防止柵設置		基	1	950,000	950,000			
汚濁防止柵撤去		基	1	840,000	840,000			
計					6,565,400			
単価					6,566,000		円/基	

1次単価表

							単価使用年月	2021.08
							歩掛使用年月	2021.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-3号	浚渫船運転(ICT) (根固め設置箇所)	D3.0m3	単位	m3	数量		単価	
						682		1,211
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
浚渫船運転(ICT)(根固め設置箇所)		D3.0m3	日	1	825,800	825,800		
計						825,800		
単価						1,211	円/m3	

							単価使用年月	2021.08
							歩掛使用年月	2021.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-4号	水質汚濁防止柵	簡易型(巻上ウインチ無) 14m×14m×7m	単位	基	数量		単価	
						1		476,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
汚濁防止柵損料		14×14m級	式	1		378,000		
汚濁防止フェンス費用			式	1		98,000		
計						476,000		
単価						476,000	円/基	

1次単価表

単価使用年月	2021.08
歩掛使用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-5号	土運搬船運転		単位	日	数量		単価	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	土運搬船運搬		密閉式	日	1	532,100	532,100	
	計						532,100	
	単価						532,100	円/日

単価使用年月	2021.08
歩掛使用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-6号	浚渫土揚土		単位	日	数量		単価	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	浚渫土揚土			日	1	164,200	164,200	
	計						164,200	
	単価						164,200	円/日

1次単価表

							単価使用年月	2021.08	
							歩掛使用年月	2021.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-7号	積込(ル-ズ)	土砂 土量50,000m3以上	単位	m3	数量		1	単価	147.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
積込(ル-ズ)		土砂 土量50,000m3以上	m3	1	147.8	147.8			
計						147.8			
単価						147.8	円/m3		

							単価使用年月	2021.08	
							歩掛使用年月	2021.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-8号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む) 片道運搬距離L=0.3km(D ID無)	単位	m3	数量		1	単価	274.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土砂等運搬		標準 バックホウ山積1.4m3(平積1.0m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 0.3km以下	m3	1	274.8	274.8			
計						274.8			
単価						274.8	円/m3		

1次単価表

							単価使用年月	2021.08
							歩掛使用年月	2021.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-9号	掻き上げ	積込(ルーズ)	単位	m3	数量		単価	147.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込(ルーズ)		土砂 土量50,000m3以上	m3	1	147.8	147.8		
計						147.8		
単価						147.8	円/m3	

							単価使用年月	2021.08
							歩掛使用年月	2021.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-10号	積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3以上	単位	m3	数量		単価	147.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込(ルーズ)		土砂 土量50,000m3以上	m3	1	147.8	147.8		
計						147.8		
単価						147.8	円/m3	

1次単価表

							単価使用年月	2021.08	
							歩掛使用年月	2021.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-11号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む) 片道運搬距離L=0.3km(D ID無)	単位	m3	数量		1	単価	274.8
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	土砂等運搬	標準 バックホウ山積1.4m3(平積1.0m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 0.3km以下	m3	1	274.8	274.8			
	計					274.8			
	単価					274.8		円/m3	

							単価使用年月	2021.08	
							歩掛使用年月	2021.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-12号	土砂投入	積込(ルーズ)	単位	m3	数量		1	単価	147.8
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3以上	m3	1	147.8	147.8			
	計					147.8			
	単価					147.8		円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2021.08
歩掛使用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-13号	ふるい分け処理		単位	m3	数量		単価	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	ふるい分け処理		m3	1	285.6		285.6	
	計						285.6	
	単価						285.6	円/m3

単価使用年月	2021.08
歩掛使用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-14号	ふるい分け土砂洗浄		単位	日	数量		単価	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	ふるい分け土砂洗浄		日	1	435,800		435,800	
	計						435,800	
	単価						435,800	円/日

1次単価表

単価使用年月	2021.08
歩掛使用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-15号	濁水処理		単位	日	数量		単価	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	濁水処理		日	1	428,600		428,600	
	計						428,600	
	単価						428,600	円/日

単価使用年月	2021.08
歩掛使用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-16号	積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3以上	単位	m3	数量		単価	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3以上	m3	1	147.8		147.8	
	計						147.8	
	単価						147.8	円/m3

1次単価表

							単価使用年月	2021.08	
							歩掛使用年月	2021.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-17号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む) 片道運搬距離L=0.3km(D ID無)	単位	m3	数量		1	単価	274.8
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	土砂等運搬	標準 バックホウ山積1.4m3(平積1.0m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 0.3km以下	m3	1	274.8	274.8			
	計					274.8			
	単価					274.8		円/m3	

							単価使用年月	2021.08	
							歩掛使用年月	2021.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-18号	掻き上げ	積込(ルーズ)	単位	m3	数量		1	単価	147.8
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3以上	m3	1	147.8	147.8			
	計					147.8			
	単価					147.8		円/m3	

1次単価表

							単価使用年月	2021.08	
							歩掛使用年月	2021.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-19号	積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3以上	単位	m3	数量		1	単価	147.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
積込(ルーズ)		土砂 土量50,000m3以上	m3	1	147.8	147.8			
計						147.8			
単価						147.8	円/m3		

							単価使用年月	2021.08	
							歩掛使用年月	2021.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-20号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む) 片道運搬距離L=6.9km(D ID無)	単位	m3	数量		1	単価	1,155
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土砂等運搬		標準 バックホウ山積1.4m3(平積1.0m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 7.0km以下	m3	1	1,155	1,155			
計						1,155			
単価						1,155	円/m3		

1次単価表

							単価使用年月	2021.08	
							歩掛使用年月	2021.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-21号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む) 片道運搬距離L=1.2km(D ID無)	単位	m3	数量		1	単価	439.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土砂等運搬		標準 バックホウ山積1.4m3(平積1.0m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 1.5km以下	m3	1	439.7	439.7			
計						439.7			
単価						439.7	円/m3		

							単価使用年月	2021.08	
							歩掛使用年月	2021.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-22号	掻き上げ	積込(ルーズ)	単位	m3	数量		1	単価	147.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
積込(ルーズ)		土砂 土量50,000m3以上	m3	1	147.8	147.8			
計						147.8			
単価						147.8	円/m3		

1 次単価表

							単価使用年月	2021.08	
							歩掛使用年月	2021.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-23号	積込(ル-ズ)	土砂 土量50,000m3以上	単位	m3	数量		1	単価	147.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
積込(ル-ズ)		土砂 土量50,000m3以上	m3	1	147.8	147.8			
計						147.8			
単価						147.8	円/m3		

							単価使用年月	2021.08	
							歩掛使用年月	2021.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-24号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む) 片道運搬距離L=1.2km(D ID無)	単位	m3	数量		1	単価	439.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土砂等運搬		標準 バックホウ山積1.4m3(平積1.0m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 1.5km以下	m3	1	439.7	439.7			
計						439.7			
単価						439.7	円/m3		

1次単価表

単価使用年月	2021.08
歩掛使用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-25号	掻き上げ	積込(ル-ズ)	単位	m3	数量	1	単価	147.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込(ル-ズ)		土砂 土量50,000m3以上	m3	1	147.8	147.8		
計						147.8		
単価						147.8	円/m3	

単価使用年月	2021.08
歩掛使用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-26号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	1	単価	15,650
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人日	1	15,650	15,650		
計						15,650		
単価						15,650	円/人日	

1次単価表

単価使用年月	2021.08
歩掛使用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-27号	交通誘導警備員		単位	人日	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
					1			13,440
交通誘導警備員B		人日	1	13,440	13,440			
計					13,440			
単価					13,440	円/人日		

1次単価表

単価使用年月	2021.08
歩掛使用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-28号	消波根固めブロック製作	4t平型 標準型 ブロック種類 (実質量) 3.6 t	単位	個	数量	100	単価	59,340
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	消波根固めブロック製作	2.5tを超え5.5t以下 鋼製型枠 異形ブロック10t未満 18-8-40(高炉)	個	100	57,200	5,720,000		
	鉄筋工 [市場単価]	SD345 D16~25 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	t	0.61	154,700	94,367		
	鉄筋工 [市場単価]	SD345 D16~25 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 差筋及び杭頭処理	t	0.79	151,400	119,606		
	計					5,933,973		
	単価					59,340	円/個	

1次単価表

単価使用年月	2021.08
歩掛使用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-29号	消波根固めブロック製作	4t平型 端部型 ブロック種類 (実質量) 3.48 t	単位	個	数量	100	単価	59,040
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
消波根固めブロック製作	2.5tを超え5.5t以下 鋼製型枠 異形ブロック10t未満 18-8-40(高炉)	個	100	57,200	5,720,000			
鉄筋工 [市場単価]	SD345 D16~25 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	t	0.61	154,700	94,367			
鉄筋工 [市場単価]	SD345 D16~25 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 差筋及び杭頭処理	t	0.59	151,400	89,326			
計					5,903,693			
単価					59,040	円/個		

1次単価表

単価使用年月	2021.08
歩掛使用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-30号	消波根固めブロック運搬	2.5tを超え5.5t以下 積込み・荷卸 2個 3.0km以下(片道運搬距離L=2.7km)	単位	個	数量	1	単価	5,411
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
消波根固めブロック積込み	2.5tを超え5.5t以下 ラフテレンクレーン(油圧伸縮ジブ型)25t吊 標準	個	1	1,789	1,789			
消波根固めブロック運搬	2.5tを超え5.5t以下 積込み・荷卸 2個 3.0km以下	個	1	2,078	2,078			
消波根固めブロック荷卸	2.5tを超え5.5t以下 ラフテレンクレーン(油圧伸縮ジブ型)25t吊 標準	個	1	1,544	1,544			
計					5,411			
単価					5,411	円/個		

1次単価表

単価使用年月	2021.08
歩掛使用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-31号	消波根固めブロック運搬	2.5tを超え5.5t以下 積込み・荷卸 2個 2.5km以下(片道運搬距離L=2.3km)	単位	個	数量	1	単価	5,283
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
消波根固めブロック積込み	2.5tを超え5.5t以下 ラフテレンクレーン(油圧伸縮ジブ型)25t吊 標準	個	1	1,789	1,789			
消波根固めブロック運搬	2.5tを超え5.5t以下 積込み・荷卸 2個 2.5km以下	個	1	1,950	1,950			
消波根固めブロック荷卸	2.5tを超え5.5t以下 ラフテレンクレーン(油圧伸縮ジブ型)25t吊 標準	個	1	1,544	1,544			
計					5,283			
単価					5,283	円/個		

1次単価表

単価使用年月	2021.08
歩掛使用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-32号	消波根固めブロック運搬	2.5tを超え5.5t以下 積込み・荷卸 2個 0.5km以下(片道運搬距離L=0.12km)	単位	個	数量	1	単価	4,898
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
消波根固めブロック積込み	2.5tを超え5.5t以下 ラフテレンクレーン(油圧伸縮ジブ型)25t吊 標準	個	1	1,789	1,789			
消波根固めブロック運搬	2.5tを超え5.5t以下 積込み・荷卸 2個 0.5km以下	個	1	1,565	1,565			
消波根固めブロック荷卸	2.5tを超え5.5t以下 ラフテレンクレーン(油圧伸縮ジブ型)25t吊 標準	個	1	1,544	1,544			
計					4,898			
単価					4,898	円/個		

1 次単価表

単価使用年月	2021.08
歩掛使用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-33号	根固めブロック据付	4t平型	単位	個	数量	2,017	単価	29,370
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	根固めブロック積込・運搬・据付	4t平型	個	2,017	29,370	59,239,290		
	消波根固めブロック（支給品）	4t平型	個	1,361	59,340	0		
	計					59,239,290		
	単価					29,370	円/個	

1 次単価表

単価使用年月	2021.08
歩掛使用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-34号	仮設接舷用盛土	単位	m3	数量	単価	金額	単価	556.4
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
積込 (ルーズ)	土砂 土量50,000m3以上	m3	1	147.8	147.8			
土砂等運搬	標準 バックホウ山積1.4m3(平積1.0m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 0.5km以下	m3	1	329.8	329.8			
水中押土		m3	1	78.8	78.8			
計						556.4		
単価						556.4	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2021.08
歩掛使用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-35号	仮設接舷岸盛土撤去	単位	m3	数量	1	単価	631.6
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削	土砂 オープンカット 無し 無し 50,000m3以上	m 3	1	154	154		
土砂等運搬	標準 バックホウ山積1.4m3(平積1.0m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 0.5km以下	m 3	1	329.8	329.8		
積込 (ルーズ)	土砂 土量50,000m3以上	m 3	1	147.8	147.8		
計					631.6		
単価					631.6	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2021.08
歩掛使用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-36号	敷鉄板	22×1524×3048 設置・撤去	単位	m2	数量	743	単価	1,192
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
敷鉄板設置・撤去		設置・撤去	m2	743	369.2	274,315.6		
敷鉄板賃料		22×1524×3048 無 80日 無 有	枚	160	3,820	611,200		
計						885,515.6		
単価						1,192	円/m2	

単価使用年月	2021.08
歩掛使用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-37号	大型土のう製作	耐候性3年	単位	袋	数量	1	単価	5,573
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
大型土のう工		製作 流用土	袋	1	5,573	5,573		
計						5,573		
単価						5,573	円/袋	

1次単価表

単価使用年月	2021.08
歩掛使用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-38号	大型土のう設置	単位	袋	数量	1	単価	2,551
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
大型土のう積込		袋	1	953.3	953.3		
大型土のう運搬		袋	1	217	217		
大型土のう工	設置 6m以下	袋	1	1,380	1,380		
計					2,550.3		
単価					2,551	円/袋	

1次単価表

単価使用年月	2021.08
歩掛使用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-39号	大型土のう撤去		単位	袋	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
大型土のう撤去		袋	1	953.3	953.3			2,211
大型土のう運搬		袋	1	303.8	303.8			
大型土のう荷卸		袋	1	953.3	953.3			
計					2,210.4			
単価					2,211	円/袋		

1次単価表

単価使用年月	2021.08
歩掛使用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-40号	遮水シート設置・撤去		単位	m2	数量	1	単価	793.9
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	遮水シート設置		m2	1	370	370		
	遮水シート撤去		m2	1	423.9	423.9		
	計					793.9		
	単価					793.9	円/m2	

単価使用年月	2021.08
歩掛使用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-41号	汚濁防止フェンス	設置・撤去	単位	m	数量	1	単価	21,660
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	汚濁防止フェンス	設置・撤去	m	1	21,660	21,660		
	計					21,660		
	単価					21,660	円/m	

1次単価表

							単価使用年月	2021.08
							歩掛使用年月	2021.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-42号	交通誘導警備員		単位	人日	数量		単価	13,440
	1							
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人日	1	13,440	13,440		
計						13,440		
単価						13,440	円/人日	

							単価使用年月	2021.08
							歩掛使用年月	2021.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-43号	重建設機械分解組立輸送費		単位	回	数量		単価	386,300
	23							
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
重建設機械分解組立輸送		分解組立+輸送(往復) プルトーサ 20t級以上21t級以下 標準(1.0)	回	1	360,600	360,600		
重建設機械分解組立輸送		分解組立+輸送(往復) BH系山積1.0上1.4m3下(油圧クラム・テレス0.4上0.6m3下) 標準(1.0)	回	22	387,400	8,522,800		
計						8,883,400		
単価						386,300	円/回	

1次単価表

単価使用年月	2021.08
歩掛使用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一44号	仮設材運搬費		単位	t	数量		単価	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬	関東・中部・近畿 3.6km 12m以内						
		各種(実数入力) 0無 無	t	1	4,350		4,350	
	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬	関東・中部・近畿 3.6km 12m以内						
		各種(実数入力) 0無 無	t	1	4,350		4,350	
	仮設材等の積み込み、取卸し費	積み込み、取卸し(往復分)						
			t	1	3,000		3,000	
	計						11,700	
	単価						11,700	円/t

1 次単価表

						単価使用年月	2021.08
						歩掛使用年月	2021.08
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一45号	バックホ浚渫船回航費		単位	回	数量		単価
						12	2,127,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
バックホ浚渫船回航費（大阪港）		艀装費、運轉費、損料、回航保険料	回	6	2,881,000	17,286,000	
土運船回航費（大阪港）		艀装費、運轉費、損料、回航保険料	回	6	1,372,000	8,232,000	
計						25,518,000	
単価						2,127,000	円/回

						単価使用年月	2021.08
						歩掛使用年月	2021.08
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一46号	作業船等回航費		単位	回	数量		単価
						1	1,105,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
作業船等回航費（大阪港）		艀装費、運轉費、検査料	回	1	1,105,000	1,105,000	
計						1,105,000	
単価						1,105,000	円/回

1次単価表

							単価使用年月	2021.08
							歩掛使用年月	2021.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-47号	繫船費(河川)		単位	日	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	繫船費		日	1	100,400	100,400		
	計					100,400		
	単価					100,400	円/日	

							単価使用年月	2021.08
							歩掛使用年月	2021.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-48号	警戒船	FRP70PS	単位	日	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	警戒船		日	1	62,220	62,220		
	計					62,220		
	単価					62,220	円/日	

参考資料（1）

単価使用年月	2021.08
歩掛使用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

浚渫船運転 (ICT)		D3. 0m3	単位	日	数量	1	単価	825,800
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
高級船員		人	1	29,295	29,295			
普通船員		人	2	23,520	47,040			
運転手 (特殊)		人	1	24,045	24,045			
バックホ浚渫船運転	D3. 0m3	日	1	725,400	725,400			
諸雑費 (まるめ)		式	1		20			
計					825,800			
単価					825,800	円/日		

参考資料（1）

						単価使用年月	2021.08
						歩掛使用年月	2021.08
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
汚濁防止枠損料	14×14m級	単位	式	数量		1	単価
							3,339,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
汚濁防止枠巻上ウインチ無	簡易型2.5m3～5.0m3用 14×14m	供用日	106	31,500	3,339,000		
計					3,339,000		
単価					3,339,000	円/式	

						単価使用年月	2021.08
						歩掛使用年月	2021.08
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
汚濁防止フェンス費用		単位	式	数量		1	単価
							1,436,400
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
汚濁防止フェンス 賃料	連続7ポストφ300 7×20m	枚	2.8	513,000	1,436,400		
計					1,436,400		
単価					1,436,400	円/式	

参考資料（１）

単価使用年月	2021. 08
歩掛使用年月	2021. 08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	浚渫船運転(ICT)(根固め設置箇所)	D3. 0m3	単位	日	数量	1	単価	825, 800
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
高級船員		人	1	29, 295	29, 295			
普通船員		人	2	23, 520	47, 040			
運転手(特殊)		人	1	24, 045	24, 045			
バックホ浚渫船運転	D3. 0m3	日	1	725, 400	725, 400			
諸雑費(まるめ)		式	1		20			
計					825, 800			
単価					825, 800	円/日		

参考資料（1）

							単価使用年月	2021.08
							歩掛使用年月	2021.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
汚濁防止枠損料	14×14m級	単位	式	数量		1	単価	378,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
汚濁防止枠巻上ウインチ無	簡易型2.5m3～5.0m3用 14×14m	供用日	12	31,500	378,000			
計					378,000			
単価					378,000	円/式		

							単価使用年月	2021.08
							歩掛使用年月	2021.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
汚濁防止フェンス費用		単位	式	数量		1	単価	98,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
汚濁防止フェンス 賃料	連続7ポストφ300 7×20m	枚	2.8	35,000	98,000			
計					98,000			
単価					98,000	円/式		

参考資料（1）

単価使用年月	2021.08
歩掛使用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

土運船運搬		密閉式	単位	日	数量	1	単価	532,100
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
高級船員		人	2	29,295	58,590			
普通船員		人	4	23,520	94,080			
引船運転	D 500PS型 40GT	日	2	121,300	242,600			
土運船〔密閉式〕	300m ³ 積	供用日	3	45,600	136,800			
諸雑費（まるめ）		式	1		30			
計					532,100			
単価					532,100	円／日		

参考資料（1）

単価使用年月	2021.08
歩掛使用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

浚渫土揚土		単位	日	数量	1	単価	164,200
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
バックホ運転	排出ガス対策型(第1次基準値)	日	2	82,100	164,200		
諸雑費(まるめ)		式	1		0		
計					164,200		
単価					164,200	円/日	

参考資料 (1)

単価使用年月	2021.08
歩掛使用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ふるい分け処理		単位	m3	数量	800	単価 285.6
普通作業員		人	1	20,580	20,580	
移動式スクリーン	振動スクリーン(自走式・3分別) スクリーン幅1.4m 長さ4.9m	日	1	206,700	206,700	
諸雑費 (率+まるめ) 6%		式	1		1,220	
計					228,500	
単価					285.6	円/m3

参考資料 (1)

単価使用年月	2021.08
歩掛使用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	単価	摘要
ふるい分け土砂洗浄						1	435,800	
普通作業員		人	1	20,580		20,580		
洗浄機		日	1	250,000		250,000		
ベルトコンベア		日	1	164,000		164,000		
諸雑費 (率+まるめ) 6%		式	1			1,220		
計						435,800		
単価						435,800	円/日	

参考資料（1）

単価使用年月	2021.08
歩掛使用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

濁水処理		単位	日	数量	1	単価	428,600
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員		人	2	20,580	41,160		
シクナー・フィルタープレス		日	1	385,000	385,000		
諸雑費（率+まるめ） 6%		式	1		2,440		
計					428,600		
単価					428,600	円/日	

参考資料（1）

単価使用年月	2021.08
歩掛使用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

洗浄設備等組立・設置		単位	式	数量	1	単価	5,961,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	24	24,990	599,760		
普通作業員		人	42	20,580	864,360		
電工		人	55	22,890	1,258,950		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	排出ガス対策型（第1次基準値） 50～51t吊	日	5	119,200	596,000		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	排出ガス対策型（第1次基準値） 25t吊	日	8	74,960	599,680		
諸雑費（率+まるめ） 75%		式	1		2,042,250		
計					5,961,000		
単価					5,961,000	円/式	

参考資料（1）

単価使用年月	2021.08
歩掛使用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

洗浄設備等解体・撤去		単位	式	数量	単価	金額	単価	2,261,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	8	24,990	199,920			
普通作業員		人	16	20,580	329,280			
電工		人	20	22,890	457,800			
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	排出ガス対策型 (第1次基準値) 50～51t吊	日	3	119,200	357,600			
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	排出ガス対策型 (第1次基準値) 25t吊	日	10	74,960	749,600			
諸雑費 (率+まるめ) 17%		式	1		166,800			
計						2,261,000		
単価						2,261,000	円/式	

参考資料（1）

							単価使用年月	2021.08
							歩掛使用年月	2021.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	交通誘導警備員A		単位	人日	数量		単価	
						1		15,650
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
交通誘導警備員A		人	1	15,645	15,645			
諸雑費（まるめ）		式	1		5			
計					15,650			
単価					15,650	円／人日		

							単価使用年月	2021.08
							歩掛使用年月	2021.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	交通誘導警備員B		単位	人日	数量		単価	
						1		13,440
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
交通誘導警備員B		人	1	13,440	13,440			
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					13,440			
単価					13,440	円／人日		

参考資料（１）

単価使用年月	2021.08
歩掛使用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

鉄筋工 [市場単価]	SD345 D16~25 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	単位	t	数量	単価	金額	単価	154,700
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
鉄筋コンクリート用棒鋼	SD345 D16~25	t	1.03	88,000	90,640			
鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	63,997.5	63,997			
諸雑費(まるめ)		式	1		63			
計						154,700		
単価						154,700	円/t	

参考資料（1）

単価使用年月	2021.08
歩掛使用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

鉄筋工 [市場単価]	SD345 D16~25 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 差筋及び杭頭処理	単位	t	数量	単価	金額	単価	151,400
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
鉄筋コンクリート用棒鋼	SD345 D16~25	t	1.03	88,000	90,640			
鉄筋工	加工・組立共 差筋及び杭頭処理	t	1	60,737.25	60,737			
諸雑費(まるめ)		式	1		23			
計					151,400			
単価					151,400	円/t		

参考資料（1）

単価使用年月	2021.08
歩掛使用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	個	数量	単価	金額	単価	概要
根固めブロック積込・運搬・据付	4t平型					100		29,370
土木一般世話役		人	3.85	24,990		96,211		
特殊作業員		人	3.85	23,835		91,764		
運転手（特殊）		人	3.85	24,045		92,573		
普通作業員		人	11.55	20,580		237,699		
連結金具		個	183	1,080		197,640		
クレーン付台船運転		日	3.85	257,800		992,530		
引船運転		日	3.85	168,200		647,570		
自航潜水士船運転		日	3.85	142,900		550,165		
諸雑費（率+まるめ） 6%		式	1			30,848		
計						2,937,000		
単価						29,370	円/個	

参考資料 (1)

単価使用年月	2021.08
歩掛使用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
水中押土		m3			10	78.8
押土 (ルーズ)	土砂	m 3	5	157.6	788	
計					788	
単価					78.8	円/m3

参考資料（1）

単価使用年月	2021.08
歩掛使用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	敷鉄板設置・撤去	設置・撤去	単位	m ²	数量	100	単価	369.2
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.295	24,990	7,372			
とび工		人	0.295	29,190	8,611			
普通作業員		人	0.295	20,580	6,071			
バックホウ（クローラ型）運転		日	0.295	49,160	14,502			
諸雑費（率+まるめ） 1%		式	1		364			
計					36,920			
単価					369.2	円/m ²		

参考資料（1）

単価使用年月	2021.08
歩掛使用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	敷鉄板賃料	22×1524×3048 無 80日 無 有	単位	枚	数量	1	単価	3,820
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
敷き鉄板賃料	22×1524×3048	枚	1	3,120	3,120			
整備費（敷鉄板）	22×1524×3048	枚	1	700	700			
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					3,820			
単価					3,820	円/枚		

参考資料 (1)

単価使用年月	2021.08
歩掛使用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
大型土のう工	製作 流用土	単位	袋	数量	10	単価 5,573
土木一般世話役		人	0.161	24,990	4,023	
特殊作業員		人	0.161	23,835	3,837	
普通作業員		人	0.161	20,580	3,313	
大型土のう袋材	H=1.08m W=1.1m	袋	10	3,520	35,200	
バックホウ運転 (クレーン仕様)	製作	日	0.161	53,300	8,581	
諸雑費 (率+まるめ) 7%		式	1		776	
計					55,730	
単価					5,573	円/袋

参考資料（１）

単価使用年月	2021.08
歩掛使用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

大型土のう積込		単位	袋	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	953.3	
土木一般世話役		人	0.07	24,990	1,749		
特殊作業員		人	0.07	23,835	1,668		
普通作業員		人	0.07	20,580	1,440		
バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]	排ガス型（第1次） 山積0.8m3 2.9t吊	日	0.07	66,810	4,676		
諸雑費（まるめ）		式	1		0		
計					9,533		
単価					953.3	円/袋	

参考資料（1）

単価使用年月	2021.08
歩掛使用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

大型土のう運搬		単位	袋	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	217	
トラック [普通型]	11t積	日	0.05	43,400	2,170		
諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
計					2,170		
単価					217	円/袋	

参考資料（1）

単価使用年月	2021.08
歩掛使用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	袋	数量	単価	金額	単価	摘要
大型土のう工	設置 6m以下					10	1,380	
土木一般世話役		人	0.116	24,990		2,898		
特殊作業員		人	0.116	23,835		2,764		
普通作業員		人	0.116	20,580		2,387		
バックホウ運転（クレーン仕様）	設置 6m以下	日	0.116	49,520		5,744		
諸雑費（まるめ）		式	1			7		
計						13,800		
単価						1,380	円/袋	

参考資料 (1)

単価使用年月	2021.08
歩掛使用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	袋	数量	単価	金額	単価	953.3
大型土のう撤去						10		
土木一般世話役		人	0.07	24,990		1,749		
特殊作業員		人	0.07	23,835		1,668		
普通作業員		人	0.07	20,580		1,440		
バックホウ (クローラ) [標準・クレーン機能付き]	排ガス型 (第1次) 山積0.8m3 2.9t吊	日	0.07	66,810		4,676		
諸雑費 (まるめ)		式	1			0		
計						9,533		
単価						953.3	円/袋	

参考資料 (1)

単価使用年月	2021.08
歩掛使用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

大型土のう運搬		単位	袋	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	303.8	
トラック [普通型]	11t積	日	0.07	43,400	3,038		
諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
計					3,038		
単価					303.8	円/袋	

参考資料（1）

単価使用年月	2021.08
歩掛使用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

大型土のう荷卸		単位	袋	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	953.3	
土木一般世話役		人	0.07	24,990	1,749		
特殊作業員		人	0.07	23,835	1,668		
普通作業員		人	0.07	20,580	1,440		
バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]	排ガス型（第1次） 山積0.8m3 2.9t吊	日	0.07	66,810	4,676		
諸雑費（まるめ）		式	1		0		
計					9,533		
単価					953.3	円/袋	

参考資料 (1)

単価使用年月	2021.08
歩掛使用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

遮水シート設置		単位	m2	数量	100	単価	370
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員		人	1.5	20,580	30,870		
ブルーシート	ポリエチレン製 #2000	m ²	125	36.7	4,587		
諸雑費 (率+まるめ) 5%		式	1		1,543		
計					37,000		
単価					370	円/m ²	

参考資料（1）

単価使用年月	2021.08
歩掛使用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
汚濁防止フェンス	設置・撤去	m	100	2,737	273,700	
汚濁防止フェンス		m	100	17,200	1,720,000	
アンカー工 10%		式	1		172,000	
諸雑費（まるめ）		式	1		300	
計					2,166,000	
単価					21,660	円/m

参考資料（1）

単価使用年月	2021.08
歩掛使用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	回	数量	単価	金額	単価	摘要
特殊作業員		人	2.8	23,835		66,738		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25 t吊	日	2.1	41,600		87,360		
運搬費等率 134%		式	1			206,491		
諸雑費（まるめ）		式	1			11		
計						360,600		
単価						360,600	円/回	

参考資料（1）

単価使用年月	2021.08
歩掛使用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	重建設機械分解組立輸送	分解組立+輸送(往復) BH系山積1.0上1.4m3下(油圧クラム・テレスコ0.4上0.6m3下) 標準(1.0)	単位	回	数量	1	単価	387,400
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	特殊作業員		人	2.7	23,835	64,354		
	ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25 t 吊	日	1.4	41,600	58,240		
	運搬費等率 216%		式	1		264,803		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		3		
	計					387,400		
	単価					387,400	円/回	

参考資料 (1)

単価使用年月	2021.08
歩掛使用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	関東・中部・近畿 3.6km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	単位	t	数量	1	単価 4,350
基本運賃区分A	製品長12m以内 10kmまで	t	1	4,350	4,350	
諸雑費(まるめ)		式	1		0	
計					4,350	
単価					4,350	円/t

単価使用年月	2021.08
歩掛使用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
仮設材等の積込み、取卸し費	積込み、取卸し(往復分)	単位	t	数量	1	単価 3,000
積込み、取卸し費(仮設材等)		t	2	1,500	3,000	
諸雑費(まるめ)		式	1		0	
計					3,000	
単価					3,000	円/t

参考資料（1）

単価使用年月	2021.08
歩掛使用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	ハックホ浚渫船回航費（大阪港）	艀装費、運転費、損料、回航保険料	単位	回	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要
艀装費		ハックホ浚渫船D3.0m3	式	1		715,000		
運転費		引船 鋼500PS型	式	1		722,892		
損料		ハックホ浚渫船D3.0m3 引船鋼500PS型	式	1		1,385,370		
回航保険料		ハックホ浚渫船D3.0m3	式	1		58,111		
計						2,881,373		
単価						2,881,000	円/回	

参考資料（1）

単価使用年月	2021.08
歩掛使用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

土運船回航費（大阪港）	艀装費、運転費、損料、回航保険料	単位	回	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
艀装費	土運船密閉式300m3積	式	1		133,800		
運転費	引船鋼600PS型	式	1		540,475		
損料	土運船密閉式300m3積 引船鋼600PS型	式	1		691,600		
回航保険料	土運船密閉式300m3積	式	1		6,804		
計					1,372,679		
単価					1,372,000	円/回	

参考資料（1）

単価使用年月	2021.08
歩掛使用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

作業船等回航費（大阪港）	艀装費、運轉費、検査料	単位	回	数量	1	単価	1,105,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
回航運轉費		日	2.5	353,800	884,500		
回航用艀装費		式	1		123,900		
回航用検査料		式	1		97,000		
計					1,105,400		
単価					1,105,000	円/回	

参考資料（1）

単価使用年月	2021. 08
歩掛使用年月	2021. 08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	繫船費		単位	日	数量	1	単価	100,400
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	高級船員		人	1	29,295	29,295		
	普通船員		人	2	23,520	47,040		
	運転手（特殊）		人	1	24,045	24,045		
	諸雑費（まるめ）		式	1		20		
	計					100,400		
	単価					100,400	円／日	

参考資料（1）

単価使用年月	2021.08
歩掛使用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

繫船費		単位	式	数量	1	単価	2,362,300
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
繫船費	クレーン付台船	日	10	76,340	763,400		
繫船費	引船	日	10	58,590	585,900		
繫船費	自航潜水士船	日	10	101,300	1,013,000		
計					2,362,300		
単価					2,362,300	円/式	

参考資料（1）

単価使用年月	2021.08
歩掛使用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

警戒船		単位	日	数量	1	単価	62,220
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
重油	A重油（ローリー）	L	16	75.7	1,211		
高級船員		人	1	29,295	29,295		
普通船員		人	1	23,520	23,520		
交通船	FRP70PS型	日	1	8,190	8,190		
諸雑費（まるめ）		式	1		4		
計					62,220		
単価					62,220	円／日	

参考資料（1）

単価使用年月	2021.08
歩掛使用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

保守点検費		単位	式	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	9.3	24,990	232,407		232,407
計					232,407		
単価					232,407	円/式	

参考資料（２）

単価使用年月	2021. 08
歩掛使用年月	2021. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	バックホ浚渫船運転	D3. 0m3	単位	日	数量	1	単価	725, 400
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
軽油	1. 2号（船舶用）	L	546	79. 6	43, 461			
バックホ浚渫船運転	D3. 0m3	供用日	1. 51	409, 000	617, 590			
ICT建設機械経費加算額		供用日	1. 51	42, 600	64, 326			
諸雑費（まるめ）		式	1		23			
計					725, 400			
単価					725, 400	円／日		

参考資料（２）

単価使用年月	2021. 08
歩掛使用年月	2021. 08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	引船運転	D 500PS型 40GT	単位	日	数量	1	単価	121,300
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	重油	A重油（ローリー）	L	679	75.7	51,400		
	引船〔鋼製〕	D 500PS型 40GT	供用日	1.5	46,600	69,900		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					121,300		
	単価					121,300	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2021. 08
歩掛使用年月	2021. 08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	バックホウ運転	排出ガス対策型(第1次基準値)	単位	日	数量	1	単価	82,100
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（特殊）		人	1	24,045	24,045		
	軽油	1. 2号	L	150	121	18,150		
	バックホウ（クローラ） [標準]	排ガス型（第1次） 山積1. 4 m ³	供用日	1.5	26,600	39,900		
	諸雑費（まるめ）		式	1		5		
	計					82,100		
	単価					82,100	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2021.08
歩掛使用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	移動式スクリーン	振動スクリーン(自走式・3分別) スクリーン幅1.4m 長さ4.9m	単位	日	数量	1	単価	206,700
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
軽油	1. 2号	L	160	121	19,360			
移動式スクリーン	振動スクリーン(自走式・3分別) スクリーン幅1.4m 長さ4.9m	供用日	1.43	131,000	187,330			
諸雑費（まるめ）		式	1		10			
計					206,700			
単価					206,700	円／日		

参考資料（２）

単価使用年月	2021. 08
歩掛使用年月	2021. 08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	排出ガス対策型（第1次基準値） 50～51t吊	単位	日	数量	1	単価	119,200
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	24,045	24,045			
軽油	1. 2号	L	132	121	15,972			
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	排出ガス対策型（第1次基準値） 50～51t吊	供用日	1.33	59,500	79,135			
諸雑費（まるめ）		式	1		48			
計					119,200			
単価					119,200	円/日		

参考資料（２）

単価使用年月	2021. 08
歩掛使用年月	2021. 08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	排出ガス対策型（第1次基準値） 25 t 吊	単位	日	数量	1	単価	74,960
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	24,045	24,045			
軽油	1. 2号	L	102	121	12,342			
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	排出ガス対策型（第1次基準値） 25 t 吊	供用日	1.33	29,000	38,570			
諸雑費（まるめ）		式	1		3			
計					74,960			
単価					74,960	円/日		

参考資料（２）

単価使用年月	2021. 08
歩掛使用年月	2021. 08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	クレーン付台船運転		単位	日	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	257,800	
高級船員		人	1	29,295	29,295			
普通船員		人	2	23,520	47,040			
軽油	1. 2号（船舶用）	L	108	79.6	8,596			
クローラクレーン [機械駆動ウインチ・ラチスジブ]	45～50 t吊	供用日	1.88	41,200	77,456			
台船	500 t積	供用日	1.88	50,700	95,316			
諸雑費（まるめ）		式	1		97			
計					257,800			
単価					257,800	円／日		

参考資料（２）

単価使用年月	2021. 08
歩掛使用年月	2021. 08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	引船運転		単位	日	数量	1	単価	168,200
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	高級船員		人	2	29,295	58,590		
	重油	A重油（ローリー）	L	407	75.7	30,809		
	引船〔鋼製〕	D 450PS型 35GT	供用日	1.88	41,900	78,772		
	諸雑費（まるめ）		式	1		29		
	計					168,200		
	単価					168,200	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2021. 08
歩掛使用年月	2021. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	自航潜水士船運転	単位	日	数量	単価	金額	単価	142, 900
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	高級船員		人	1	29, 295	29, 295		
	潜水士		人	1	44, 520	44, 520		
	潜水連絡員		人	1	27, 405	27, 405		
	軽油	1. 2号（船舶用）	L	110	79. 6	8, 756		
	潜水士船	D180PS型 3～5 t吊 4. 9GT	供用日	1. 88	17, 500	32, 900		
	諸雑費（まるめ）		式	1		24		
	計					142, 900		
	単価					142, 900	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2021. 08
歩掛使用年月	2021. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	バックホウ（クローラ型）運転	単位	日	数量	1	単価	49,160
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）		人	1	24,045	24,045		
軽油	1. 2号	L	112	121	13,552		
バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]	山積0. 8 m 3（平積0. 6 m 3） 2. 9 t 吊	日	1. 06	10,900	11,554		
諸雑費（まるめ）		式	1		9		
計					49,160		
単価					49,160	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2021. 08
歩掛使用年月	2021. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	バックホウ運転（クレーン仕様）	製作	単位	日	数量	1	単価	53, 300
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	24, 045	24, 045			
軽油	1. 2号	L	112	121	13, 552			
バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]	山積0. 8 m 3（平積0. 6 m 3） 2. 9 t 吊	日	1. 44	10, 900	15, 696			
諸雑費（まるめ）		式	1		7			
計					53, 300			
単価					53, 300	円／日		

参考資料（２）

単価使用年月	2021.08
歩掛使用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	摘要
バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]	排ガス型（第1次） 山積0.8m3 2.9t吊	単位	日	数量		1	66,810
運転手（特殊）		人	1	24,045		24,045	
軽油	1.2号	L	101	121		12,221	
バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]	排ガス型（第1次） 山積0.8m3 2.9t吊	供用日	1.66	18,400		30,544	
諸雑費（まるめ）		式	1			0	
計						66,810	
単価						66,810	円/日

参考資料（２）

単価使用年月	2021. 08
歩掛使用年月	2021. 08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	トラック [普通型]	11t積	単位	日	数量	1	単価	43,400
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（一般）		人	1	21,315	21,315			
軽油	1. 2号	L	52	121	6,292			
トラック [普通型]	11t積	供用日	1.12	14,100	15,792			
諸雑費（まるめ）		式	1		1			
計					43,400			
単価					43,400	円／日		

参考資料（２）

単価使用年月	2021. 08
歩掛使用年月	2021. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	バックホウ運転（クレーン仕様）	設置 6m以下	単位	日	数量	1	単価	49,520
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	24,045	24,045			
軽油	1. 2号	L	88	121	10,648			
バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]	山積0. 8 m ³ （平積0. 6 m ³ ） 2. 9 t吊	日	1. 36	10,900	14,824			
諸雑費（まるめ）		式	1		3			
計					49,520			
単価					49,520	円／日		

参考資料（２）

単価使用年月	2021.08
歩掛使用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	汚濁防止フェンス設置・撤去	設置・撤去	単位	m	数量	100	単価	2,737
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	2.2	24,990	54,978			
普通作業員		人	5.4	20,580	111,132			
バックホウ（クローラ型）運転		日	2.2	45,320	99,704			
諸雑費（率+まるめ） 3%		式	1		7,886			
計					273,700			
単価					2,737	円/m		

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021.08 2021.08 1.000-00-00-2-0
	損料	バックホウ浚渫船D3.0m3 引船鋼500PS型	単位	式	数量	1	単価 1,385,370
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
バックホウ浚渫船損料		バックホウ浚渫船D3.0m3	式	1		1,219,500	
引船損料		引船鋼500PS型	式	1		165,870	
計						1,385,370	
単価						1,385,370	円/式

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021.08 2021.08 1.000-00-00-2-0
	運転費	引船鋼600PS型	単位	式	数量	1	単価 540,475
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
燃料費			式	1		234,475	
労務費			式	1		306,000	
計						540,475	
単価						540,475	円/式

参考資料（２）

単価使用年月	2021.08
歩掛使用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	回航運転費		単位	日	数量	1	単価	353,800
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	高級船員		人	2	29,295	58,590		
	普通船員		人	2	23,520	47,040		
	重油	A重油（ローリー）	L	664	75.7	50,264		
	引船〔鋼製〕	D 450PS型 35GT	供用日	1.65	41,900	69,135		
	クローラークレーン〔機械駆動ウインチ・ラチスジブ〕	45～50t吊用（11欄）	供用日	1.5	29,500	44,250		
	クレーン付台船	台船500t積 クレーン45～50t吊用	供用日	1.5	56,300	84,450		
	諸雑費（まるめ）		式	1		71		
	計					353,800		
	単価					353,800	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2021. 08
歩掛使用年月	2021. 08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	繫船費	クレーン付台船	単位	日	数量	1	単価	76,340
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	高級船員		人	1	29,295	29,295		
	普通船員		人	2	23,520	47,040		
	諸雑費（まるめ）		式	1		5		
	計					76,340		
	単価					76,340	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2021. 08
歩掛使用年月	2021. 08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	繫船費	自航潜水士船	単位	日	数量	1	単価	101,300
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	高級船員		人	1	29,295	29,295		
	潜水士		人	1	44,520	44,520		
	潜水連絡員		人	1	27,405	27,405		
	諸雑費（まるめ）		式	1		80		
	計					101,300		
	単価					101,300	円／日	

参考資料（3）

単価使用年月	2021.08
歩掛使用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	バックホウ（クローラ型）運転		単位	日	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	24,045	24,045			
軽油	1. 2号	L	83	121	10,043			
バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]	山積0.8m3（平積0.6m3） 2.9t吊	日	1.03	10,900	11,227			
諸雑費（まるめ）		式	1		5			
計					45,320			
単価					45,320	円/日		

参考資料（3）

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021.08 2021.08 1.000-00-00-2-0
燃料費	名称	規格	単位	式	数量	単価	金額	単価 131,892
名称		規格	単位	式	数量	単価	金額	摘要
	重油	A重油（バージ）	L		1,539	85.7	131,892	
	計						131,892	
	単価						131,892	円/式

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021.08 2021.08 1.000-00-00-2-0
労務費	名称	規格	単位	式	数量	単価	金額	単価 306,000
名称		規格	単位	式	数量	単価	金額	摘要
	労務費	賃金、乗船手当	日		2.5	122,400	306,000	
	計						306,000	
	単価						306,000	円/式

参考資料（3）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021.08 2021.08 1.000-00-00-2-0		
上乗費	名称	規格	単位	式	数量	単価	金額	単価	摘要
						1		285,000	
上乗費		賃金、乗船手当	日		2.5	114,000	285,000		
	計						285,000		
	単価						285,000	円/式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021.08 2021.08 1.000-00-00-2-0		
ハックホシ浚渫船損料	名称	規格	単位	式	数量	単価	金額	単価	摘要
						1		1,219,500	
ハックホシ浚渫船供用損料		D3.0m3	供用日		4.5	271,000	1,219,500		
	計						1,219,500		
	単価						1,219,500	円/式	

参考資料（3）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021.08 2021.08 1.000-00-00-2-0
	引船損料	引船鋼500PS型	単位	式	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	引船供用損料	鋼500PS型	供用日	2.5	30,600	76,500	
	引船運転損料	鋼500PS型	時間	27	3,310	89,370	
	計					165,870	
	単価					165,870	円/式

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021.08 2021.08 1.000-00-00-2-0
	燃料費		単位	式	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	重油	A重油（バージ）	L	2,736	85.7	234,475	
	計					234,475	
	単価					234,475	円/式

参考資料（3）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021.08 2021.08 1.000-00-00-2-0
	土運船損料	土運船密閉式300m3積	単位	式	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	土運船供用損料	密閉式300m3積 2隻分	供用日	9	45,600	410,400	
	計					410,400	
	単価					410,400	円/式

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021.08 2021.08 1.000-00-00-2-0
	引船損料	引船鋼600PS型	単位	式	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	引船供用損料	鋼600PS型	供用日	3.5	36,000	126,000	
	引船運転損料	鋼600PS型	時間	40	3,880	155,200	
	計					281,200	
	単価					281,200	円/式

参考資料（４）

単価使用年月	2021. 08
歩掛使用年月	2021. 08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	労務費	賃金、乗船手当	単位	日	数量	1	単価
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	高級船員		人	2	40,778	81,556	
	普通船員		人	1	32,857	32,857	
	乗船手当	高級船員	人日	2	2,854	5,708	
	乗船手当	普通船員	人日	1	2,336	2,336	
	計					122,457	
	単価					122,400	円／日

参考資料（４）

単価使用年月	2021. 08
歩掛使用年月	2021. 08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

上乘費	賃金、乗船手当	単位	日	数量	1	単価	114,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
高級船員		人	1	40,778	40,778		
普通船員		人	2	32,857	65,714		
乗船手当	高級船員	人日	1	2,854	2,854		
乗船手当	普通船員	人日	2	2,336	4,672		
計					114,018		
単価					114,000	円／日	